

RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.

WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na lipiec 1927 roku wynosi: w Poznaniu przy odbiorze z ekspedycji: 4.— złote. Na pocztach 4.19 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku: 4.70 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska): 6.— złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 35 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 40 groszy. Zagranicą 60 groszy.

Redakcja, Administracja, Ekspedycja
„RYNEKU DRZEWNEGO“:

Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.

Drukarnia:

Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.

Konta bieżące:

Konto P. K. O. 206377. Bank Handlowy w Warszawie

Oddział w Poznaniu. Bank Przemysłowców Poznań.

Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca milimetr (strona czterołamowa) W tekście zaś lub przed tekstem: 66 gr. od miejsca milimetr. (strona dwulamowa)

OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat

Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzysrazowym 60 proc. rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia

— zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

Sprawa wywozu papierówki.

Nasze gospodarstwo drzewne stanęło pod znakiem katastrofy w solidnym, niezdevaluowanym i przedwojennym tego znaczeniu. Z naszym drzewem jest źle. Cyfry eksportowe są cudowne, ale są jednocześnie dowodem nieudolności naszej, która prowadzi w prostej konsekwencji do tego, że w niezbyt długim czasie możemy stać się wyrobnikami na naszej własnej glebie. Dowodem tego jest m. in. też papierówka. Mało zwracało się uwagi na ten bądź co bądź bardzo ważny dział naszego gospodarstwa drzewnego, a jeżeli się patrzy na to, co się dzieje, natenczas mamy stan wielkiego niedomagania. Na głównego świadka poprosimy znów Główny Urząd Statystyczny, który z spokojem statystycznym maluje nam taki obraz zatrudnienia w naszym przemyśle papierniczym za ostatni sezon:

Miesiąc w 1926/27 r.	Zakłady czynne	Zakłady nie- czynne	Stan zatrudnienia		
			dobry	średni	zły
w proc. ogółu robotników					
październik . . .	36	4	39,4	57,2	3,4
listopad	36	4	39,4	57,2	3,4
grudzień	35	5	25,4	60,0	14,6
styczeń	35	5	16,2	74,7	8,7
luty	35	5	26,2	52,9	20,9
marzec	35	5	29,0	70,5	0,5
kwiecień	36	4	22,6	66,0	11,4

Powyższa statystyka powiada nam, że na miesięcznie czynnych 35 papierni mamy blisko 13 proc. nieczynnych, a około 10 proc. źle zatrudnionych.

Niestety nie mamy takich samych danych statystycznych za ostatnie trzy lata, abyśmy mogli przeprowadzić dowód, iż nasz przemysł papierniczy nie zrobił znaczniejszych postępów. Mamy natomiast dowody pośrednie, a mianowicie cyfrę zatrudnionych robotników. Podajemy więc za Głównym Urzędem Statystycznym co następuje:

Zatrudnionych robotników było w:

1925	Styczeń	10 030
	Luty	10 381
	Marzec	9 681
	Kwiecień	9 756
	Czerwiec	10 381
	Wrzesień	10 416
	Grudzień	8 656

1926	Styczeń	8 714
	Luty	9 565
	Marzec	9 585
	Kwiecień	9 843
	Czerwiec	8 795
	Wrzesień	10 350
	Grudzień	10 124
1927	Styczeń	9 643
	Luty	9 988
	Marzec	10 972
	Kwiecień	10 264

Z drugiej zaś strony stwierdzić wypada, że podczas gdy w 1926 r. Polska wywoziła około 90% więcej papierówki niż w roku poprzednim, to wzrost eksportu w tym roku (styczeń—kwiecień) w porównaniu z tym samym okresem roku ubiegłego podniósł się „tylko“ o 65%, czyli w porównaniu z 1925 r. o jakieś 150% więcej.

Tu się coś poważnie psuje i Polska istotnie trwoni ważne dobra skarbu narodowego. Nastąpiła przecież dezorientacja do tego stopnia, że Niemcy mogą dyktować ceny zakupu na naszym rynku papierówki i godzimy się na to nawet z uszczerbkiem dla naszego już istniejącego i mogącego jeszcze powstać przemysłu papierniczego.

Konsekwentnie postępuje sobie pod tym względem Finlandja. Najpierw przerabia co może w kraju, a te ilości, które jeszcze wychodzą z kraju, mają być obciążone cłem wywozowym.

Dziwnym sposobem wywóz papieru i celulozy z Polski pozostaje bardzo znikomym tak, że nie wchodzi w rachubę.

Polska wywozi obecnie miesięcznie przeszło 150 000 t papierówki i należy się nad tem zastanowić, jak temu przeciwdziałać, a w miejsce surowca eksportować produkt bardziej uszlachetniony. Z chwilą, kiedy Ministerstwo Komunikacji podniosło taryfę na papierówkę eksportową, powstał gwałtowny krzyk, że nie można przecież przerobić całej produkcji surowca. Tymczasem okazuje się, że mamy jeszcze blisko około jednej siódmej nieczynnych papierni.

Mamy wrażenie i odczuwamy konieczność zasadniczej rewizji naszej polityki eksportowej, która w obecnych warunkach nie da się utrzymać na dłuższą metę.

W. Ruskowski.

Międzynarodowa Konferencja Ekonomiczna.

Niedawno temu zakończyła się w Genewie Międzynarodowa Konferencja Ekonomiczna, znamienna o tyle, że powzięła cały szereg postanowień. Odnoszą się one wprawdzie w swej większości do całokształtu międzynarodowych stosunków gospodarczych, mają więc dopiero pośrednio znaczenie też i dla gospodarstwa drzewnego. Wytyczne, a raczej wypadowe całego szeregu bardzo cennych prac zmierzają do uproszczenia międzynarodowych stosunków gospodarczych.

Tak opiewa rezolucja komisji handlowej, aby znieść wszelkie ograniczenia w dziedzinie przywozu i wywozu, co umożliwiłoby jaknajwiększej liczbie narodów wytwórczość i wymianę. Nie należy stwarzać drogą uboczną i opłat wywozowych, kontyngentów i t. d. Nie należy również w drodze pośredniej stwarzać przeszkód do wprowadzenia w życie tych zasad przez ograniczenie wolnego obrotu kapitałami, a mianowicie przez ustanowienie systemów kontroli, hamujących kupno lub wywóz dewiz obcych, przeznaczonych na uregulowanie należności za wywóz.

Co do zrównania pod względem handlowym przedsiębiorstw państwowych z przedsiębiorstwami prywatnymi odnośna rezolucja domaga się:

W wypadkach, gdy rząd danego państwa prowadzi przedsiębiorstwo przemysłowe, handlowe czy bankowe, przedsiębiorstwo transportów morskich lub jakiegokolwiek inne, czy też sprawuje kontrolę nad przedsiębiorstwami tego rodzaju, nie należy, by z tego tytułu lub też w charakterze mającego udział w tego typu przedsiębiorstwach, rząd ten traktowany był jako uprawniony do korzystania z praw suwerennych, przywilejów czy nietykalności fiskalnej, lub też wolny był od obowiązków i świadczeń, jakim podlegają przedsiębiorstwa prywatne podobnego charakteru; przytem stwierdza się jasno i wyraźnie, iż zalecanie niniejsze odnosi się jedynie do zwykłych przedsiębiorstw handlowych w czasie pokoju.

Stanowisko tu zajęte jest całkiem słuszne, jeżeli się np. zważy bezpośredni zakup podkładów przez PKP w poszczególnych dyrekcjach lasów państwowych, mogących z kupcem prywatnym łatwiej konkurować z tego powodu, ponieważ nie opłacają podatków.

Pod względem ceł wywozowych Konferencja zaleca:

by wywóz surowców nie był niesłusznie obciążany celem wywozowym lub wszelkimi innymi opłatami i by — w wypadku gdyby wprowadzenie tego rodzaju ceł czy opłat znajdowało swe uzasadnienie w potrzebach Skarbu lub było usprawiedliwione okolicznościami wyjątkowymi — stopa tych ceł i opłat była możliwie najniższa;

by w żadnym wypadku opłaty wywozowe obciążające wywóz surowców nie miały na celu nałożenie na kraje cudzoziemskie, zużytkowujące te surowce, ciężarów, któreby postawiły w stan niższości konkurencyjnej wytwarzane przez te kraje artykuły;

by opłaty wywozowe na surowce, zarówno w wypadku gdy opłaty te będą pobierane ze względów fiskalnych, jak i wtedy gdy mają one być przeciwwagą w okolicznościach wyjątkowych i naglących — nigdy nie wprowadziły żadnych różnic pomiędzy krajami importującymi surowiec;

by zasady powyżej wyłożone stosowane również były w kwestii opłat wywozowych na artykuły spożywcze.

Konferencja zastanowiła się nad zagadnieniem dumpingu szczególnie długo i obszernie. Próbowano tu, z jednej strony, dać definicję naukową tego pojęcia, z drugiej strony — spotkano się z próbami jego rozszerzenia. Zagadnienie to nie zostało w końcu definitywnie wyjaśnione, wyrazem czego są następujące rezolucje bardzo ogólnikowe i ostrożne, zarówno w sprawie dumpingu, jak i w sprawie walki z nim:

Konferencja uważa, że dumping powinien być ograniczony do minimum, i że w tym celu należałoby dążyć do wszelki sposób do ustabilizowania stosunków w produkcji i w handlu, oraz do obniżenia nadmiernie wysokich celnich w krajach eksportujących.

Konferencja zaleca krajom importującym, które zmuszone są do przedsięwzięcia zarządzeń obronnych przeciw dumpingowi, by nie podejmowały środków zbyt daleko idących, okrażnych lub dokuczliwych, rozmijających się z istotnym celem.

Przypominamy, że jeszcze nie tak dawno cała Europa wymyślała na dumping polski w drzewie. Naj-

pierw nie zgadzało się to z prawdą, gdyż po spadku złotego ceny w Polsce były niższe niż gdzieindziej, a po drugie nikt tak właściwie nie wie i nie może określić, kiedy takie podbijanie cen ma istotnie miejsce.

Bardzo mierne są rezultaty dotyczące bezpośrednio leśnictwa. Konferencja wypowiedziała się jedynie za przeprowadzeniem studjów nad stanem tej części gospodarki.

Podając urywki postanowień wspomnianej Konferencji stwierdzamy wprawdzie, że większość myśli jest istotnie bardzo ciekawa, jeżeliby była możliwa do zrealizowania.

Zresztą niektóre momenty konferencji przypominają obraz z jednego z naszych pism satyrycznych. Otóż tam pewien farmer zabierał się do zbiorów kokosów, nie wiedział jednak, jak się dostać bez większego trudu na wysokie palmy. Rzucił wtedy jeden kokos między bawiące się opodal małpy, które w swym znanym trybie naśladowczym wdrapały się natychmiast na palmy i zaczęły bombardowanie kokosami dopóki, dopóty nie porzuciły wszystkich. W ten sposób farmer otrzymał bardzo łatwo wszystkie kokosy.

Coś podobnego dzieje się na terenie genewskim. Mocniejsi usiłują wpłynąć na słabszych, by odstąpili od wszelkich dążeń samozachowawczych i od wszelkich poczynań w kierunku suwerenności gospodarczej, naśladowując ślepo systemy zachodnie, całkiem nie nadające się na nasze stosunki. Wszelkie inne ich koncepcje w kierunku ujarzmienia gospodarczego zawiodły dotychczas, ponieważ i mniejsze narody domagają się prawa do życia, wskutek czego te większe namawiają do takiego bombardowania aby móc później bez wszelkiego trudu zebrać te kokosy, które małpy porzucają.

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

RYNEK CZESKI.

Sezon tegoroczny przyniósł zasadniczą zmianę na rynku czeskim, uwidoczniającą się w bardziej ożywionym zbyciu. Zresztą objaw ten jest wynikiem konjunktury, udzielającej się Niemcom, co nie pozostało również bez wpływu na rynek czeski. Nie mniej stwierdzić musimy, że takiego zardosnego narodu niema bodaj na żadnym naszym innym pograniczu. Czesi są przecież w tym sezonie przesyleni konjunkturą, ponieważ wysprzedali wszystko, co mieli a mimo to podkopują nasz eksport, gdzie tylko mogą. Należy tylko systematycznie czytać ich sprawozdania rynkowe, a zauważymy, iż roją się od insynuacji i tendencyjnie fałszywych spostrzeżeń w stosunku do naszego eksportu. Wprost śmieszne jest twierdzenie czeskie rozpowszechniane zarówno po prasie własnej jak i niemieckiej, że Polska straciła zupełnie swoją zdolność konkurencyjną, natomiast Czesi mogą ofiarować jeszcze towar po cenach bardzo dostępnych. Właśnie sprawa ma się odwrotnie. Czesi są jeszcze dziś zdania, że wyzyskać należy nadarżającą się konjunkturę do ostateczności i wskutek tego niekiedy pozostają ze swymi niewysprzedanymi materiałami. Mała żaba czeska nadstawia na równi z koniem polskim swoją nogę do kucia.

Zdaje się, że Czechosłowacja powraca do równowagi po klęsce sówkowej. Ostatnio Saksonja wykazywała dla rynku czeskiego większe zainteresowanie, jakkolwiek jeszcze zawsze kupcy nie-

mieccy najpierw upewniają się, czy w Polsce jeszcze coś można dostać. Czechów to naturalnie boli, wskutek czego opowiadają o polskiej niesolidności i o wysokich cenach u nas, wiedząc przecież i widząc, że tak nie może być, jeżeli Niemcy najpierw odwiedzają nas. Loco Tetschen-Bodenbach sprzedaje się okrągły świerk czeski po mk. 30 za 20—24 cm, podczas gdy materiał polski od 14—25 cm daje loco Piotrowice 19 mk., powyżej 25 cm 22 mk. Z tego widać, że z Polski ofiaruje się jeszcze tylko te resztki, których Niemcy nie chcieli a dla Czechów są jeszcze zawsze dobre. Materiał lepszy poszedł już bezpośrednio do Niemiec, bez pomocy niechętnych nam pobratymców czeskich.

Taksamo przedstawia się sprawa z papierówką. Niemcy zakupywali tu również bezpośrednio w Polsce, czego dowodem jest ich gromadne występowanie, ponieważ nie chcieli, by różni pośrednicy, a najmniej czescy jeszcze dodatkowo zarabiali. Ponieważ Niemcy wykupili większą część papierówki bezpośrednio w Polsce, Czesi teraz twierdzą wbrew swemu przekonaniu, że dla papierówki naszej jest zupełny brak zainteresowania. Czeska papierówka notuje loco granica niemiecka 10—24 cm, świerk po 145—150 kor, dobry towar jest o 8 kor. droższy. Wywóz słowackiej papierówki do Niemiec jest ograniczony, ponieważ taktaki płać za drewno więcej.

Zapotrzebowanie kopalniaków w pozostaje niezadowolające, jakkolwiek właściciele lasów mniej wyprodukowali w tym sezonie niż dotychczas. Loco stacja odbiorcza płaci się za 10/14 cm 170 kor. 15/19 180 kor. a 20/24 190 kor.

Zbyt materiału tartego rozwija się zadowalająco szczególnie do Niemiec. Za deski nadające się do heblowania uzyskuje się loco granica niemiecka 470—480 kor. Na składzie pozostają jeszcze dość znaczne zapasy materiału w wymiarach zaniebanych. Za szalówki Niemcy płać 300 kor.

Mniej zadowolające są obroty w materiale bukowym, za który Niemcy płać 420 kor. a za materiał parowany 500 kor. Oferty polskie opiewają za towar pierwszorzędny po 550 kor. loco Piotrowice.

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Kąty D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 15. czerwca 1927 r.

Dąb A V kl.	za m ³	40.85	zł
Dąb wałki użytkowe I kl.	za mp.	20.00	"
" wałki użytkowe II "	"	18.00	"
" wałki opałowe	"	8.07	"
Dąb B V kl.	za m ³	30.35	"
" wałki użytkowe III kl.	za mp.	10.00	"
Buk A IV kl.	za m ³	48.14	"
" V "	"	29.38	"
Buk szczapy opałowe	za mp.	10.81	"
" wałki opałowe	"	8.83	"
Buk B III kl.	za m ³	28.90	"
" V "	"	23.80	"
Brzoza IV kl.	"	28.35	"
" V "	"	23.30	"
" szczapy opałowe	za mp.	10.18	"
" wałki opałowe	"	10.00	"
" dragi I kl.	za szt.	3.00	"
Olsza szczapy opałowe	za mp.	9.91	"
" wałki opałowe	"	8.00	"
Wierzba szczapy opałowe	"	6.50	"
" wałki opałowe	"	7.00	"
Sosna I kl.	za m ³	38.00	"
" II "	"	32.57	"
" III "	"	26.40	"
" IV "	"	22.00	"
" szczapy opałowe	za mp.	8.85	"
" wałki opałowe	"	7.41	"
" dragi I kl.	za szt.	2.00	"

Nadleśnictwo Państwowe Durowo D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 18. czerwca 1927 r.

Dąb B IV kl.	za m ³	50.62	zł
" V "	"	62.16	"
Dąb szczapy opałowe	za mp.	12.00	"
Brzoza szczapy opałowe	"	17.83	"
Osika wałki użytkowe	"	10.05	"
" szczapy opałowe	"	10.00	"
" wałki opałowe	"	9.00	"
Sosna IV kl.	za m ³	27.47	"
" szczapy opałowe	za mp.	13.50	"
" wałki opałowe	"	11.67	"

Nadleśnictwo Państwowe Bartodzieje D. L. P. Bydgoszcz.

Licytacja w dniu 20. czerwca 1927 r.

Sosna I kl.	za m ³	37.08	zł
" II "	"	29.78	"
" III "	"	25.31	"
" IV "	"	19.30	"
" szczapy opałowe	za mp.	8.18	"
" wałki opałowe	"	7.32	"

Nadleśnictwo Państwowe Zielonka D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 20. czerwca 1927 r.

Dąb szczapy opałowe	za mp.	12.44	zł
" † wałki opałowe	"	9.00	"
Brzoza szczapy opałowe	"	12.44	"
Sosna II kl.	za m ³	38.80	"
" III "	"	33.75	"
" IV "	"	34.43	"
" szczapy użytkowe	za mp.	17.53	"
" szczapy opałowe	"	11.44	"
" wałki opałowe	"	7.33	"
" † III kl.	za m ³	28.79	"
" † IV "	"	29.03	"

Nadleśnictwo Państwowe Toruń D. L. P. Toruń.

Licytacja w dniu 20. czerwca 1927 r.

Sosna IV kl.	za m ³	21.08	zł
" szczapy opałowe	za mp.	10.03	"
" wałki opałowe	"	8.04	"

Nadleśnictwo Państwowe Warlubie D. L. P. Bydgoszcz.

Licytacja w dniu 21. czerwca 1927 r.

Brzoza III kl.	za m ³	20.88	zł
" IV "	"	16.46	"
" V "	"	13.21	"
" szczapy opałowe	za mp.	7.60	"
" wałki opałowe	"	5.00	"
Olśca szczapy opałowe	"	7.00	"
Sosna I kl.	za m ³	42.08	"
" II "	"	31.09	"
" III "	"	21.03	"
" IV "	"	16.54	"
" szczapy opałowe	za mp.	7.60	"
" wałki opałowe	"	5.32	"
" dragi I kl.	za szt.	3.31	"
Świerk III kl.	za m ³	12.16	"
" IV "	"	10.71	"

Nadleśnictwo Państwowe Grabówno D. L. P. Bydgoszcz.

Licytacja w dniu 22. czerwca 1927 r.

Sosna I kl.	za m ³	40.80	zł
" II "	"	35.35	"
" III "	"	25.00	"
" IV "	"	18.56	"
" szczapy opałowe	za mp.	7.11	"
" wałki opałowe	"	5.55	"

Nadleśnictwo Państwowe Leśna-Huta D. L. P. Toruń.

Licytacja w dniu 22. czerwca 1927 r.

Erzoza wałki opałowe	za mp.	4.20	zł
Sosna II kl.	za m ³	27.71	"
" III "	"	22.25	"
" IV "	"	19.79	"
" † IV "	"	16.92	"
" szczapy opałowe	za mp.	6.42	"
" wałki opałowe	"	4.24	"

BIĄŁOWIEŻA, 25. 6. Na rynku drzewnym, od-czuwa się brak surowca sosnowego i świerkowego, a to wskutek nadmiernego wywozu do Niemiec w cza-sie ostatniej kampanji rębnej. Na dalszych Kresach (w promieniu 800 kilometrów od Gdańska) płać za 1 m³ dłużyc sosnowych na wagonie stacja załadowania: przy średnicy w cieńszym końcu od 18 cm. wzwyz 30 zł., od 20 cm. wzwyz 32—34 zł., a od 22 cm. wzwyz 42—43 zł. Błoków sosnowych brak całkowicie. Osika

zapańczana mocno; eksporterzy zakupują bez brakowania, płacąc za osikę eksportową od 25 cm. średnicy w cieńszym końcu po 30—31 sh. loco wagon Kresy. Osika krajowa od 23—24 cm. średnicy w obrotach niewielkich po 20—22 sh. za 1 metr. W związku z podrożeniem i brakiem surowca idą w górę ceny materiału tartego; deski sosn. ciesielskie 92—95 zł., — stolarska sosn. krajowa do 140 zł. za 1 m³ loco wagon stacja załadów. Mocniej kształtują się ceny bali angielskich, za które płacą franco Gdańsk po Ł 11—11/5 za standard. Należy przypuszczać z całą pewnością, że wskutek wyczerpania surowca ceny drzewa pójdą

jeszcze bardziej w górę, o ile firmy budowlane rozpoczną większe zakupy na wykończenie budowli.

BYDGOSZCZ, 21. 6. Ceny hurtowe. Forniry dębowe (krajowe) za 1 m² gat. I 0.80, — gat. II 0.70, — gat. III 0.60, — gat. IV 0.50, Dykty klejone 13 Ł za 1 m³.
(A. W.)

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:
Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa,
dnia 24. 6. 1927 r., na żyto: 48.00 — 49.00 zł.

Notowania dewiz z dnia 25. czerwca 1927 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stopy dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	8	—	100 zł	—	57,71	47,05	43,50	—	—	—	58,00	79,54
Poznań	8	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6	113.00	100 Gd. gld.	—	—	81,71	—	—	—	—	—	—
Berlin	6	123.45	100 R. M.	—	—	—	20,49 1/2	23,69 1/2	605 —	—	123,11 1/2	168,04
Belgia	5 1/2	100	100 fr. belg.	—	—	—	34,96 3/4	13,89	354,75	—	72,22	98,50
Bukareszt	6	100	100 l.	—	—	—	25,34	810	15,30	—	3,9 1/2	4,25 1/4
Budapeszt	6	105.01	100000 k. w.	—	—	—	73,45	27,85	—	—	90,63	123,59
Holandja	3 1/2	208.31	100 gld. hol.	358.40	—	—	168,93	40,06 1/4	1023,25	—	208,18	284,10
Kopenhaga	5	138.88	100 k. d.	—	—	—	112,72	18,16 1/4	26,74	—	138,90	189,70
Londyn	4 1/2	25.22	1 funt ster.	43,44 1/2	25,05 3/4	20,467	—	4,85	124,02	—	25,23 7/8	34,44 7/8
Nowy Jork	4	5.18	1 dolar	8,93	5,14	42,15	4,85	—	25,54	—	5,19	709,15
Paryż	5	100	100 fr. franc.	35,03 1/2	—	16,50	124,01	3,91 5/8	—	—	—	27,77 1/2
Praga	5	105.01	100 k. czesk.	26,50	—	124,89	164,—	—	—	—	—	21,00 1/4
Rzym	7	100	100 l.	51,95	—	24,89	83,70	5,82 1/4	148,78	—	30,12 1/2	—
Szwajcaria	3 1/2	100	100 fr. szwajc.	172,12 1/2	—	81,135	25,23 1/2	19,24 3/4	491,50	—	—	136,43
Sztokholm	4	138.88	100 k. szw.	—	—	112,97	18,11 1/4	26,81	684,50	—	139,25	190,10
Wiedeń	6	105.01	100 szyling	125,85	—	59,31	34,52	—	358	—	73,11 1/4	—

RYNKI ZAGRANICZNE.

BERLIN, 23. 6. Wobec wzmożonego ruchu budowlanego, duże zapotrzebowanie jest na belki, które franco Berlin kosztują 80 mk., przywóz blochów tartych z Polski jest wstrzymany, szacują cały import ostatni drzewa tartego na 150.000 m³. Bale olszowe w dużym zapotrzebowaniu 110 mk — franco Piła nad granicą.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

KOMUNIKAT.

Zebranie Związku Przemysłowców Drzewnych w Poznaniu odbędzie się w dniu 7 lipca 1927 r., w hotelu „Britanija“ Poznań, Św. Marcin 44 o godzinie 15,30 z następującym porządkiem obrad:

1. Sprawozdanie z działalności Zarządu.
2. Dyskusja nad projektem uchwał, wyłonionych przez Zjazd P. D. w Warszawie, Komisji polityki drzewnej i Komisji dla ustalenia sposobów nabywania surowca przez przemysł krajowy.
3. Sprawy bieżące,

na które niżej podpisany Zarząd Związku wszystkich członków oraz przemysłowców i kupców drzewnych dotąd niezorganizowanych najuprzejmiej zaprasza.

Lisek Paetz Potoczny
Prezes Skarbnik Sekretarz

Nowe trudności w eksporcie drzewa.

W ostatnich czasach eksporterzy drzewni żalą się coraz bardziej na brak wagonów, zwłaszcza platform kłonicowych do przewozu dłużyc. Pokrycia zapotrzebowania na te platformy jest znikome. Poczcie-

gólne dyrekcje otrzymują do przydziału poszczególnym firmom drzewnym po 5 — 7 tych platform na dzień, gdy tymczasem często zdarza się, że na stacjach jednej dyrekcji czeka się z drzewem na podstawienie 100 platform. Raporty, otrzymywane przez Ministerstwo Kolei z Kresów Wschodnich w maju r. b., określały pokrycie zapotrzebowania platform na 80%^o, tymczasem obecnie nie przekracza ono faktycznie — 30%^o. Również przy przydziale węglarek wyłoniły się ostatnio znaczne trudności. Niektórzy przemysłowcy drzewni zwracają uwagę, że ten stan rzeczy uniemożliwia wykonanie umów terminowych i szybką realizację towaru. Nie wątpimy, że sprawą całą zajmą się w należytych sponiu czynniki miarodajne.

Kredytowanie frachtów kolejowych. Bank Gospodarstwa Krajowego od dłuższego już czasu toczył z Ministerstwem Komunikacji pertraktacje w sprawie uprawnienia Banku do wyłącznego przyznawania kredytów przewozowych klientom kolei.

Ministerstwo Komunikacji przedstawiało odpowiedni projekt do zaopiniowania Państwowej Radzie Kolejowej, ta ostatnia jednak wypowiedziała się zasadniczo przeciwko zmianie obecnego porządku rzeczy, a mianowicie udzielania kredytu bezpośrednio przez kolej, uznając go za dogodniejszy dla klientów. Wobec tego więc, a także wobec zamierzonej komercjalizacji kolei i przekształcenia ich na samodzielne przedsiębiorstwo kolejowe Ministerstwo Komunikacji wstrzymało dalsze pertraktacje z Bankiem w tej sprawie. Należy zaznaczyć, że sam pomysł skoncentrowania kredytowań frachtów kolejowych w jednej instytucji bankowej wzorowany był na istniejących już przykładach w Austrii gdzie kredytów tych udziela tamtejsza Poczta Kasa Oszczędnościowa oraz Niemiec, gdzie dla tych celów utworzono osobą instytucję kredytową.

Izba handlowo-przemysłowa w Poznaniu komunikuje: W Holandji są duże widoki zbytu dla wszelkiego rodzaju maszyn do obróbki drzewa; miejscowa produkcja prawie że nie istnieje.

Sikawki do skrapiania kultur

przyjmujemy do reparacji i prosimy o jaknajwcześniejszą przesyłkę.

Składnica Narzędzi Leśnych RYNKU DRZEWNEGO Poznań, Wielkie Garbary Nr. 20.

Norwegja sprowadza z zagranicy duże ilości żywicy w stanie surowym, jak również żywicy rafinowanej, terpentyny i esencji terpentynynowej.

Podatek przemysłowy. Podatek przemysłowy od obrotu, osiągniętego w miesiącu marcu, dla przedsiębiorstw, płacących miesięcznie, płatny jest z karą za zwłokę, licząc karę od 30. kwietnia.

Podatek przemysłowy od obrotu, osiągniętego w miesiącu kwietniu, dla przedsiębiorstw, płacących miesięcznie, płatny jest z karą za zwłokę, licząc karę od 30. maja.

Podatek przemysłowy od obrotu, osiągniętego w miesiącu maju, dla przedsiębiorstw, płacących miesięcznie, płatny jest do dnia 15. czerwca, a w terminie ulgowym — do dnia 29. czerwca.

Dopłatę do zaliczek kwartalnych na podatek przemysłowy od obrotu za rok 1926 rozłożono na dwie równe raty z terminem płatności — 20. maja i 15. czerwca. Płatnikom, którzy nie uisili w terminie pierwszej raty, bieżąca kara za zwłokę od dnia 30. maja. Do terminów 20. maja i 15. czerwca 14-dniowy termin ulgowy niema zastosowania.

Termin płatności zaliczek na podatek przemysłowy od obrotu za I kwartał 1927 r. w wysokości jednej piątej podatku, wymierzonego za 1926 r., dla przedsiębiorstw, płacących kwartalnie, przesunięty został do dnia 15. lipca.

Termin płatności zaliczki za II kwartał 1927 r. przesunięty został do dnia 15. sierpnia.

Terminy płatności zaliczek kwartalnych 15. lipca i 15. sierpnia są ostateczne i niema do nich zastosowania 14-dniowy termin ulgowy.

Podatek dochodowy. Połowa podatku od zeznanego dochodu jest płatna z karą za zwłokę, licząc karę od dnia 15. maja.

Kto zeznania nie złożył, a obecnie otrzyma wezwanie do złożenia zeznania sporządzić i złożyć, oraz wpłacić połowę podatku od zeznanego dochodu, jeżeli wysokość zeznanego dochodu przewyższa 1500 zł.

Podatek od lokali. Ulgowy termin płatności podatku od lokali za II kwartał 1927 r. upłynął z dniem 14. czerwca.

Podatek od nieruchomości. Ulgowy termin płatności podatku od nieruchomości za I kwartał 1927 r. upłynął z dniem 14. czerwca.

Kara za zwłokę od zaległości w państwowych i komunalnych podatkach bezpośrednich i opłatach stemplowych wynosi na terenie całego państwa od dnia 1. kwietnia br. — 2 proc. w stosunku miesięcznym, przyczem miesiąc zaczęty liczy się za cały.

Zarząd Sp. Akc. „Przemysł Osikowy” w Wilnie, zawiadamia pp. akcjonariuszy: że dnia 18. lipca r. b. o godzinie 2. popoł. w Warszawie, w lokalu Banku Amerykańskiego w Polsce, ul. Królewska 3, odbędzie się ogólne zebranie akcjonariuszy.

Porządek dzienny:

- 1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania rocznego.
- 2) Wybory członków Zarządu.
- 3) Wybory członków Komisji Rewizyjnej.
- 4) Przeniesienie siedziby Spółki do Warszawy i odpowiednia zmiana statutu.
- 5) Zmiana § 33 ustawy Spółki co do liczby Członków Zarządu.
- 6) Wnioski akcjonariuszy.

Towarzystwo akcyjne fabryki mebli giętych „Wojciechów”. W dniu 15. czerwca r. b. odbyło się w I-szym terminie w lokalu Zarządu Walne Zebranie doroczne Zgromadzenie akcjonariuszów Spółki. Wobec dostatecznej ilości reprezentowanych akcji Zebranie było prawomocne.

Zgromadzenie zagał wice-prezes Zarządu p. Antoni Luniewski. Na przewodniczącego zaproszono Inż. p. Andrzeja Brzostowskiego, na sekretarza adwokata p. Stanisława Goldsztejna.

Sprawozdanie w imieniu Zarządu zreferował Naczelny Dyrektor p. Aleksander Dębski, nadmieniając, że w czasie urzędowania obecnego Zarządu, t. j. od listopada roku zeszłego — fabryka

została kompletnie zremontowana, zaopatrzona w surowce i w początkach r. b. uruchomiona.

Pozatem Dyr. Handlowy p. Waław Karczewski referował o nawiązaniu stosunków z rynkami zagranicznymi i wewnętrznym oraz o otrzymanych zamówieniach, zapewniających zbytna 3 miesięczną produkcję zgóry.

Na wniosek Komisji Rewizyjnej Walne Zgromadzenie zatwierdziło sprawozdanie, bilans i rachunek zysków i strat za rok operacyjny 1926, udzielając Zarządowi absolutorjum z dokonanych czynności.

Następnie uchwalono straty za 1926 r. pokryć całkowicie drogą dopłaty do akcji — prócz uchwalonej na poprzednim zebraniu nowej emisji na zł. 500 000, która będzie obrócona na kapitał obrotowy.

Zarząd stanowią: pp. prezes Karol Zdziechowski, Członkowie Zarządu Alfred Jankowski, Antoni Luniewski, Andrzej Brzostowski.

Zastępcy: p. Gustaw Świda, Marjan Szaniawski.

Komisja Rewizyjna: pp. Henryk Stopczyk Franciszek Dziągala, Michał Beniślawski, Mieczysław Nowierski i Jerzy Szatalow.

Jak zwykle,

6

Zebrania giełdowe

Giełdy Drzewnej w Bydgoszczy odbywają się

co czwartek

o godzinie 12-tej w południe.

Wszystkie najpoważniejsze firmy i związki drzewne, tak w kraju, jak i zagranicą czytają

RYNEK DRZEWNY

Jeśli chcesz rozszerzyć i ułatwić swe stosunki handlowe,

**ogłaszaj się
w Rynku Drzewnym.**

„WYCINARKI-PIŁ” (Sägestanzen) i „NAPINACZE-PIŁ” (Spannzeuge)

stale, pierwszorzędnego wykonania, wyrabiają

133

BRACIA KOHUT, (Nawojowa Małopolska)

Przy zamówieniu napinaczy, prosimy o wzór lub szkic z miarami.

KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S = submisja
L = licytacja
W = z wolnej ręki

Termin dnia	godz.	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Województwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna	klasa	Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opalowe mp.	Bliższe szczegóły		Rodz. sprz.	U w a g i	
						sztuk	m ³	m ³	mp.		Nr.				
27. VI. 27.	11 ⁰⁰	Wielk. Izba Rolnicza (kanc. wydz. leśnictwa)	w. - poz.	sosna	I-IV		364,37				69	857	S		
	12 ⁰⁰	D. L. P. Łuck (kancelarja)	d. - łucka								66	829	S	6156 nasienników 1) 2569 st. w czem 2426 dąb. 132 sosna, 11 jesion = 4246 m ³ użyt. i opal. 2) 3587 st. wczem 3521 dąb. 66 sos. = 5449 m ³ użyt. i opal.	
28. VI. 27.	11 ³⁰	Państw. Nadl. Błędno (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV	2352	1558,60				70	866	S	w tem + 679 sztuk.	
30. VI. 27.	10 ⁰⁰	Państw. Nadl. Darżlubie (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-V	217	331,28								
				świerk		1	1,93								
				dąb buk		17 317	19,08 241,73			45,—			70	869	S
	10 ⁰⁰	Państw. Nadl. Lubichowo (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV	2355	2000,92				70	861	S	w tem + 112,18 m ³ .	
	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Pelplin (kancelarja)	d. - toruń.	sosna świerk	I-IV II-IV	321 65	396,30 35,65				71	873	S		
1. VII. 27.	10 ³⁰	Państw. N. Potrzebowice (kancelarja)	d. - poz.		I-IV		3500,—				70	863	S		
4. VII. 27.	10 ⁰⁰	Państw. Nadl. Wronki (sala p. Koczorowskiego)	d. - poz.								68	855	L	na drewno opalowe.	
5. VII. 27.	11 ⁰⁰	Państw. Nadl. Różanna (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	678	277,08	1171,40			72	876	S		
6. VII. 27.	9 ¹⁵	P. Nadl. Potrzebowice (w lokalu p. Ciecior)	d. - poz.	sosna							71	874	L	na drew. opal. szczapy, wałki, gałęzie I kl.	
9. VII. 27.	10 ⁰⁰	Państw. Nadl. Oborniki (kancelarja)	d. - poz.	sosna				3650,—		2280,—	66	831	S		
	12 ⁰⁰	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom.	sosna dąb jodła świerk			5743,— 267,— 149,—				65	828	S		
12. VII. 27.	9 ⁰⁰	P. N. Przewodnik (oberża Groszkowski, Przewodn.)	d. - bydgoska								48	657	L	na drewno użyt. i opal.	
	12 ⁰⁰	D. L. P. Siedlce (kancelarja)	d. - siedl.								68	854	S	na dzierżawę lub sprzedaż tartaku.	
14. VII. 27.	12 ⁰⁰	D. L. P. Siedlec (kancelarja)	d. - siedl.								70	862	S	1) na sprzedaż produkt. su- chey destyl. drewna, 2) na sprzed. karpiny sosn, 3) na wydzierz. terpentyniarni.	
28. VIII. 27.	9 ⁰⁰	P. N. Przewodnik (oberża Groszkowski, Przewodn.)	d. - bydgoska								48	657	L	na drewno użyt. i opal.	

Redaktor odpowiedzialny za dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń i administrację wydawnictwa Edmund Bartz



SIKAWKI

do skrapiania
kultur

ma na składzie i przyjmuje do reparacji oraz
dostarcza części rezerwowe

Składnica Narzędzi Leśnych
„Rynku Drzewnego” i „Przeglądu Leśniczego”
Poznań, Wielkie Garbary 20

Ze względu na nawał pracy prosimy sikawki przesyłać
do reparacji jaknajwcześniej, ponieważ reparację wykonujemy
kolejno według nadejścia, przeto później nadsyłane mogłyby
niebyć na czas wyreperowane.

Siatki druciane 6-cio kątne

w całości w cynku kąpane.

Najtańsze i najpraktyczniejsze.

Sprzedaje po cenach fabrycznych, jedynej krajowej fabryki:

„Przegląd Leśniczy i Rynek Drzewny”

Składnica narzędzi leśnych - Poznań, W. Garbary 20.

Zawiadomienie.

W porozumieniu z Wielkopolską Izbą Rolniczą,
Wydział Leśnictwa w Poznaniu, dostarczamy

siarczan miedzi do skrapiania kultur

i prosimy o łaskawe spieszne zamówienia. Warunki
dostawy podamy odwrotnie na zapytanie.

Administracja Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego
Poznań, Wielkie Garbary 20.

Do sprzedania

kilka wagonów dębiny

26, 30, 35, 40, 55, 65 i 80 mm. Towar pierwszorzędny.

Zgłoszenia przyjmuje

875

St. Nowacki - Tartak parowy, Leszno (Wlkp.).

Składnica formularzy

Wykaz wykroczeń i przestępstw
podlegających postępowaniu karnemu na zasadzie prawa
o kradzieżach leśnych z dnia 15. IV. 1878 r. (okładki i wkładki).

Również można nabyć:

- Plan urządzeń gospod. leśnego (okładki i wkładki)
- Plan użytków ubocznych (okładki i wkładki)
- Wniosek cięć (okładki i wkładki)
- Szczegółowy plan cięć (okładki i wkładki)
- Numerowniki dla drzewa bud. i użytkowego
- Numerowniki dla drzewa opałowego
- Numerownik i wykaz dla drzewa opałowego
- Projekt i obrachunek kosztów wykonania zalesień
(okładki i wkładki)
- Wykaz wypłaty najmu
- Lista płatnicza za wyróbkę drewna
- Dzienny raport leśny
- Wzór do książki kontroli cięć „A“
- „ „ „ „ „ „B“
- „ „ „ „ „ „C“
- Wykaz drewna materiałowego (okładki i wkładki)
- Tabela odbioru i rozchodu drewna
- Plan Trzebieży (okładki i wkładki)
- Szczegółowy plan zalesień (okładki i wkładki)
- Wykaz drewna wyrobionego
- Asygnaty na drewno z kwitem kasowym
- Obliczenie kosztów wyróбки drewna
- Opis taksacyjny.

Mamy także na składzie:

(4

TABELĘ KUBICZNAJ Miary Metrycznej dla drzewa okrągłego W. Kamińskiego w cenie 1 zł. za egz.

Adm. Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego

Poznań,

Wielkie Garbary Nr. 20.

Telefon 18-20.

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE.

880

Nadleśnictwo Państwowe Wierchlas

poczta Iwiec k/Tucholi

sprzeda w dniu **12. lipca 1927 r.** następujące drewno
użytkowe sosnowe z roku gospodarczego 1926/27.

Los 1. Leśnictwo Jeleniagóra, użytki przygodne, w oddz. 137,
138 A i B, 139 A i B, 140 A i B, 141 A i B, 156/166, 181,
183/190, 213, 215, 216.—264,92 m³, w tem 22,54 m³ I. kl.,
242,38 m³ II. kl. razem sztuk 199. Odległość od kolei
2 — 6 km.

Los 2. Leśnictwo Jeleniagóra, użytki przygodne, w oddz. tych
samych co los 1. — 671,43 m³, w tem 499,02, m³, III. kl.
i 172,38 m³ IV. kl. razem sztuk 1146. Odległość od kolei
2 — 6 km.

Pisemne oferty w zamkniętych i zalakowanych kopertach,
z napisem „Submisja“ należy przesłać do Nadleśnictwa do dnia **12.
lipca 1927 r.** do godz 12-tej, poczem nastąpi otwarcie ofert
w kancelarji Nadleśnictwa. Oferty należy wnieść za 1 m³ na każdy
los osobno w złotych i dziesiątkach złotego w cyfrach i słowach,
oraz z oświadczeniem, że oferentowi są znane warunki i że tak-
wym poddaje się bez zastrzeżeń.

Za ewent. różnice w masie, jak i za jakość drewna Nadleś-
nictwo nie odpowiada. Koszta korowania ponosi kupujący.

Zatwierdzenie zastrzeża się Dyrekcji Lasów Państwowych
w Bydgoszczy.

Poszukuje się dla szybkiej dostawy większej ilości

BELEK SOSNOWYCH

dl. 11,75 m, 22 cm × 25 do 27 cm,

rznitych do ostrego kantu, dalej

pali sosnowych (Rampfaehle)

ca 1000 szt. od 10-13,50 m, średnicy od 20-35 cm.

Dokładne oferty z cenami fko wagon stacja załadowca
lub Gdynia, i z terminami dostawy kierować do:

J. HASKLER — WARSZAWA,
Zielna 3 m. 11 — Telefon 38-88

Przetarg

881

na sprzedaz 563.58 m³ drewna użytkowego dębowego
z Nadleśnictwa Lublin odbędzie się dnia **12 lipca
1927 r.** o godzinie 12-tej w lokalu Dyrekcji Lasów
Państwowych ul. Lubelska 53.

Informacji udziela D. L. P. w Radomiu oraz Nad-
leśnictwo Lublin.

Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu.

Leśniczy,

żonaty, lat 30, z kilkoletnią prak-
tyką, obeznany z wszelkimi pra-
cami w zakresie leśnictwa wcho-
dzących, mogący się okazać do-
breimi świadectwami, obecnie na
posadzie we większych lasach,
poszukuje jakiegokolwiek bądź sta-
łej posady w leśnictwie od 1. X.
27 r. Łaskawe oferty pod adr.
**Pokora, Skrwilno (tartak) pow.
Rypin — Warszawskie. 877**

Fachowiec drzewny

lat 21, wolny od wojska, poszu-
kuje posady w tartaku lub w
przemysle drzewnym od zaraz
lub później. Łaskawe oferty
uprasza się pod nr. **879.**

Kopalniaki w stemplach

kupuje stale (2)
A. HEINE, Frankfurt (Oder),
Stiftsplatz 10.

Dostawy do Anglii

Francji, Belgji, Holandji,
Niemiec, Hiszpanji,
Włoch, Szwajcarji etc.

uzyska Pan przez inero-
wanie w pierwszorzędnych
czasopismach handlu drze-
wnego tych krajów prze-
zennie reprezentowan.

EMIL FUNKE

Czasopisma z handlu drze-
wnego wszystkich krajów —
Monachium - München O. 27,
Trögertstr. - 52. Telef. 41833.

ŻEGLARZ POLSKI

TYGODNIK

poświęcony sprawom żeglugi morskiej i rzecznej ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb i zadań ŻEGLUGI POLSKIEJ.

Szósty rok istnienia!

Szósty rok istnienia!

Podróże morskie
i sport wodny.
Kronika portowa.



Kronika światowa
żeglugi i budowy
okrętów.

Prenumerata „Żeglarza Polskiego“ wynosi rocznie 8 zł.; półroczn. 4 zł.; kwartaln. 2 zł., łącznie z miesięcznikiem „Morze“, ilustrowanym organem Ligi Morskiej i Rzecznej, 13,50 zł. rocznie, 7 zł. półrocznie, 3,50 zł. kwartalnie.

Adr. Red. i Admin.: Tczew, ul. Hallera 17. - Konto P. R. O. 170044.

Okazowe numery na żądanie. 8

Almanach Żeglarza Polskiego 1927-28.

bogato ilustrowana książka podręczna

Cena 4,- zł., dla prenum. rocznych 2,50 zł.

KUPUJĘ ZA GOTÓWKĘ

wszelkie drzewo liściaste pierwszo-
rzędnej jakości w stanie okrągłym 9
i tartym, jak:

dąb - klon - buk
jesion - brzoza
grab - akację
lipę

brzozę - topolę
osikę - orzech
olchę - gruszę
i wiśnię.

Otto Zweigenthal & Co.

Hurtowy Handel Drzewa
PRAG II, Václavské nám. 63. Tel. 22717.

POSZUKUJĘ

TRAK

o ca 750 m/m światła
w dobrym stanie, nowszej
konstrukcji.

Oferty pod No. 884 do
Adm. Rynku Drzewnego.

PLACOWY

brakarz tartaczny energiczny,
38 lat, poszukuje stałej posady
od zaraz lub 1. VII. 27 r. Zgło-
szenia do Administracji Rynku
Drzewnego pod Nr. 844.

Państwowe Nadleśnictwo Mirachowo

powiat Kartuszy —
Pomorze

sprzeda w drodze submisji następujące drewno użytkowe z drzewostanów r. gosp. 1927.

Nr. bieg.	Leśnictwo	Oddział i poddz.	Rodzaj drewna	Sztuk	K L A S A					Razem m ³	U w a g i Odległość od stacji kol.
					I	II	III	IV	V		
1	Staniszewo	125c	dąb	130	—	15,51	50,56	54,54	4,16	124,77	3—4 klm.
2	Mirachowo	195c	„	112	—	5,55	36,30	45,59	6,73	94,17	5—6 „

Oferty w zamkniętych i zalakowanych kopertach z napisem „submisja“ należy przesłać do dnia 6-go lipca 1927 r. do godz. 11-tej przedpoł. poczem nastąpi otwarcie ofert w kancelarii Nadleśnictwa w obecności ewtl. przybyłych reflektantów.

Oferty winny być wniesione za 1 m³ na każdy los w złotych i jego dziesiątych — w cyfrach i słowach — wraz z oświadczeniem, że reflektantowi znane są warunki sprzedaży drewna w lasach państwowych i takowym poddaje się bez zastrzeżeń; ubiegający się o kredyt winien to zaznaczyć w ofercie. Za ewtl. różnice w masie jakoteż za jakość drewna, Nadleśnictwo nie odpowiada. Zatwierdzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu.

Nadleśnictwo.

Narzędzia leśne

Kosztury (lancety) do sadzenia żelazne i z twardego drewna mocno okute krajow. wyrobu, także tutejsz. wyrobu skrzynki do sadzenia oraz różnej konstrukcji motyki, oskardy i łopaty do bród i regulówki pod sadzenie, do kopania rowków na owady i karczowania pni; dalej mamy stałe na składzie plugi leśne i zagłębiacze Eckerta, kultywatory (Waldgruber) Mehnera, różnej konstrukcji spulchniacze, maszyny do siewu „Senior“, „Leutholda“ i „Planet jr.“ sikawki „Platza“ do skrapiania upraw włącznie części rezerwowych. Oprócz tego polecamy różne piłeczki i nożyce do podkrzesywania drzew, siekacze do wycinania krzaków, grabie do uprawy gleby, brony leśne łańcuszkowe, przyrządy do szkółkowania „Hackera“ kielkowniki „Stainera“ i „Liberaka.“ Różnego rodzaju klupy (tastry), numeratory oryginalne Göhlera i wyrobu krajowego, także części rezerwowe oraz farbę i szczoteczki, cechowki do odbiórki drewna, kredę zagraniczną i krajową, metrowki, taśmy miernicze i do mierzenia drzewa, łapki (zatrzaski) na drapieźniki, koszyki na jastrzębie oraz różne inne przybory i narzędzia leśne, także siatki druciane do szkółek, upraw i na parkany dostarczamy w najlepszej jakości i po cenach ściśle wyliczonych.

Katalogi wysyłamy na życzenie.

Administracja „Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego“

Składnica narzędzi leśnych.

Poznań, Wielkie Garbary 20 - Telef. 1820.